EJ15
本質安全防爆構造 圧力センサ
Intrinsically Safe Pressure Sensor
●『IECEx』・『ATEX』・『日本国内』・『TS』・『NEPSI 』・『KCs』 防爆規格取得
●高圧水素用途に対応
●外部ゼロ調整機能搭載
Pressure Sensor
Rev.3

ホームページ URL ：
形番構成  ご用命に際しては、形番、各仕様をご指定下さい。
①形状 M12コネクタ式M
【標準仕様】 本質安全防爆構造（防爆等級:Exia ⅡC T4 Ga） ケース構造：IP65相当
 防爆認証：IECEx/ATEX/日本国内/TS/NEPSI/KCs ケース材質：ステンレス
 精度：±0.25％F.S.（at 23℃） 外部ゼロ点調整式（ケース側面）
EJ15
端子箱式（ステンレス）T
2 G1/4B（50MPaレンジ以下）
G3/8B（50MPaレンジ以下）3
G1/2B4
9/16-18UNF（1/4コーン・スレッド継手）F
その他指定
②接続継手※1
H ダイアフラム：SUH660（A286）、継手：SUS316（Ni当量材）③接液部材質
ご注文に際しては
レンジと単位を別途
ご指定ください
④圧力レンジ 0～35MPa
0～50MPa
0～70MPa
0～100MPa
0～120MPa
R
S
T
U
V
4⑤精度 ±0.25%F.S.
Y⑥電源  11～28V DC
1⑦出力 4～20mA DC（2線式）
⑧電線取出口
選択仕様 付加仕様（オプション）形番
3⑩処理 禁油・禁水処理
0⑮ドキュメント ナシ
1 アリ
7⑫用途 【標準】気密検査成績表（Heリーク試験）
A 耐圧・気密検査成績表（追加ドキュメント）
※1 接続継手UPGについてはお問合せください。
※2 電線取出口の仕様に適合した金属製のケーブルグランド
 等を必ず取付けてご使用ください。（樹脂製は使用しないで
 ください。）
＊「ドキュメント」は有無のみとし、内容は別途ご指定ください。
  M12コネクタ付ケーブル種類
PURケーブル（耐油） ストレート ケーブル長3m
  L形 ケーブル長3m
PVCケーブル ストレート ケーブル長3m
（ステンレスナット） L形 ケーブル長3m
PURケーブル（耐油） ストレート ケーブル長5m
  L形 ケーブル長5m
PVCケーブル ストレート ケーブル長5m
（ステンレスナット） L形 ケーブル長5m
高圧水素用
④③②①本質安全防爆構造圧力センサ
（高圧水素用）
モデルNo.
⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
E J 1 5 4H Y 1 3
M12コネクタ式
M12コネクタ（ケーブル無し/圧力センサ単体）
端子箱式
JIS F 8801 G1/2（メスねじ）※2
ケーブルグランド
（付属にて出荷）